
Till	Kommunstyrelsen	i	Nacka	
	
Vi	lärare	på	Fisksätraskolan	är	mycket	oroliga	för	våra	elevers	skolgång	och	framtid.	Vi	har	svårt	
att	tillgodose	deras	behov	av	omvårdnad	och	undervisning	på	den	nivå	som	krävs	av	oss,	det	vill	
säga	att	alla	elever	minst	ska	nå	målen	i	årskurs	sex.	Eftersom	vi	har	många	barn	i	behov	av	
särskilt	stöd,	många	barn	som	kommit	till	Sverige	under	sin	skoltid	och	många	barn	med	
föräldrar	med	utländsk	bakgrund,	krävs	fler,	välutbildade	pedagoger	än	i	”vanliga”	klasser.		
	
Resultatet	av	dessa	förutsättningar	innebär	att	nästan	alla	barn	har	sämre	tillgång	till	det	
skolspråk	som	är	nyckeln	till	att	klara	skolans	mål.	Barnens	språk	riskerar	att	fortsätta	vara	
torftigt	och	ordfattigt,	oavsett	om	de	är	födda	i	Sverige	eller	kommit	senare.	Många	barn	
reagerar	med	ett	mycket	utagerande	beteende	och	det	kan	vara	mycket	svårt	att,	som	ensam	
pedagog,	kunna	skapa	ett	harmoniskt	arbetsklimat.	Det	krävs	psykologhjälp	för	flera	
traumatiserade	barn.	
	

a) Utåtagerande	och	förstummade	barn	får	inte	tillräckligt	mycket	och	kvalificerad	stöd	och	
hjälp.	

b) Nyanlända	barn	behöver	mycket	stöd,	inte	bara	i	svenska	språket.	
c) Barn	som	varit	längre	i	Sverige	än	fyra	år,	lider	av	tidigare	brister	i	undervisningen.	
d) Välfungerande	barn	får	sitta	emellan.	

	
Förra	året	kom	150	nyanlända	barn	till	Nacka	Kommun.	Av	dessa	kom	38	till	Fisksätraskolan.	Vi	
tar	emot	barnen,	andra	skolor	säger	nej,	klasserna	är	fulla.	Trots	dessa	stora	svårigheter	får	
Fisksätraskolan	mindre	pengar	än	andra	skolor.		
	

1. Hyran:	Vi	har	kommunens	högsta	kvadratmeterhyra,	2100	kronor	per	kvadratmeter	
jämfört	med	till	exempel	Sickla	skola	som	har	1778	kronor	per	kvadratmeter.	Om	
Fisksätraskolan	hade	den	kvadratmeterhyran,	skulle	våra	hyreskostnader	vara	800	000	
kronor	lägre.	
	

2. Bidragen:	I	år	har	bidragen	till	skolorna	omfördelats.	I	och	med	att	man	har	flyttat	en	
del	av	Salsapengarna	till	nyanlända,	gjort	om	Språkförstärkningen	–	nu	kallad	för	
modersmål,	så	har	differensen	för	Fisksätraskolan	inneburit	minus	700	000	kronor!	Var	
det	meningen?	Alla	skolor	med	många	barn	med	utlandsfödda	föräldrar	har	fått	mindre	
pengar!	Skolchecken	har	blivit	större	i	på	bekostnad	av	barn	med	utlandsfödda	föräldrar.		

	
Vi	provar	i	år	att	ha	tvålärarsystem	i	årskurs	sex,	sextio	procent	av	tiden	för	att	ge	eleverna	sista	
chansen	att	klara	målen	inför	årskurs	sju.	Det	innebär	en	extra	kostnad.	Vi	märker	redan	att	det	
gör	stor	skillnad,	såväl	för	barnen	som	för	lärarna.	Fler	elever	har	möjlighet	att	nå	målen	eller	
närma	sig	målen.	Att	ha	två	kvalificerade	lärare	per	klass,	skulle	hjälpa	upp	skolan	mycket	och	
bidra	till	att	lärarna	orkar	med	sitt	jobb	och	för	att	eleverna	skulle	känna	sig	trygga.	
Vill	Nacka	Kommun	skapa	rättvisa	villkor	för	barn	från	alla	samhällsgrupper	och	etniciteter,	
ändra	då	villkoren	så	att	alla	barn	har	en	möjlighet	att	lyckas!		
	
Lärarförbundet	på	Fisksätraskolan	
Lärarnas	Riksförbund	på	Fisksätraskolan	
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